АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 7 апреля 2011 г.                                                                                       № 07-р
О   проведении   работы  по   благоустройству
на территории МО Мичуринское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район ЛО
.
     В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния поселка Мичуринское, территорий предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, для привлечения жителей поселка к уборке придомовых территорий и массовой посадке зеленых насаждений по месту жительства:

  1. Объявить двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение с 10 апреля по 31 мая 2011 года.
  2. Создать штаб  по благоустройству на территории МО Мичуринское сельское поселение (приложение 1). Еженедельно проводить заседания штаба, на которых рассматривать вопросы благоустройства, санитарного состояния и озеленения территории поселка Мичуринское и ход выполнения мероприятий по благоустройству.

  3. Утвердить план мероприятий по благоустройству МО Мичуринское сельское поселение (приложение 2), и схему закрепления территорий за предприятиями, организациями и учреждениями (приложение 3).

  4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, баз отдыха и частным предпринимателям на закрепленной территории:
-  провести широкую разъяснительную работу по привлечению населения к работам по благоустройству МО Мичуринское сельское поселение;

-  объявить каждую пятницу каждой недели в течении апреля и мая месяцев 2011 года санитарным днем;
- еженедельно, по пятницам, производить уборку вытаявшего из под снега мусора;
- еженедельно, по пятницам к 16.00 докладывать в администрацию МО Мичуринское сельское поселение о проделанной работе по благоустройству по тел. 67-142.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО

Мичуринское сельское поселение                                                          Л.И. Лагай
Исп. Романенко Б.О. тел.: 67-142

Разослано: дело-2, прокуратура-1, предприятия учреждения-24
Приложение 1

к распоряжению главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

от 7 апреля 2010 года № 07-р

С О С Т А В

штаба по благоустройству муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

Лагай Л.И.

– председатель штаба, глава администрации муниципального образования;

Романенко Б.О.
– заместитель председателя штаба, заместитель главы администрации;

Уткин С.А.

– заместитель генерального директора ООО «Магретан»

Иванова С.А.
–  заместитель директора  ГБОУ СПО «Мичуринский аграрный техником»;

Иванченко Е.Н.
 – и.о. директора  Мичуринской СОШ;

Фукс Г.С.

– главный врач Мичуринской амбулатории;

Гусев С.В.

– генеральный директор ООО «Наш Дом»;

Белкин К.

– участковый уполномоченный 121 отделения милиции (полиции);
Плюснина О.А.
– председатель домового комитета;

Соловьев С.М.
– староста Комсомольской улицы.
Утвержден

 распоряжением главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

от 07 апреля 2011 года № 07-р
(приложение 2)

П Л А Н

работ по благоустройству территории МО Мичуринского сельского поселения

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создание штаба по благоустройству МО Мичуринское сельское поселение
	До 10 апреля
	Романенко Б.О.

	2
	Заседание штаба по благоустройству МО Мичуринское сельское поселение
	еженедельно
	Глава администрации

	3
	Подготовка братского воинского захоронения к празднику 9 мая
	7 апреля – 8 мая 2011
	ООО «Магретан»

	4
	Организация и проведение конкурсов на лучший садовый участок, лучший двор, лучший подъезд, лучшую придомовую территорию
	В течении 2011 года
	Романенко Б.О.

	5
	Организация работ по благоустройству (покос травы, озеленение, высадка цветов, деревьев, кустарников, установка малых архитектурных форм) по планам предприятий, организаций и учреждений.
	В течении летнее-осеннего периода 2011 года
	Руководители организаций, предприятий, учреждений

	6
	Организация двухмесячника по уборке закрепленных территорий от мусора
	апрель - май 2011 года
	Руководители организаций предприятий, учреждений

	7
	Подготовка места купания и массового отдыха граждан у озера Мичуринское
	До 01 июня 2011 года
	Романенко Б.О.

Приложение 3
к распоряжению главы администрации

МО Мичуринское сельское поселение

от 07 апреля 2011 года № 07-р
С Х Е М А

Закрепления территорий за предприятиями, организациями, учреждениями.
	№ п/п
	Наименование

организации
	Закрепленная территория

	1
	ГБОУ СПО «Мичуринский аграрный техникум»
	Территория  автобусной остановки «Лицей», территория старой финской железной дороги от Почтового пер. до перекрестка ул. Советская и Механизаторов
Ответственный: директор Кирильчук В.Э.

	2
	Мичуринская средняя общеобразовательная школа
	Территория школы, автобусная остановка на пос. Красноозерное, лесопарковая зона между школой,  магазином № 49 и полотном бывшей жел. дорогой. детская площадка по Озерному переулку.
Ответственный: директор школы – Иванченко Е.Н.

	3
	Мичуринская врачебная амбулатория
	Территория, прилегающая к амбулатории, лесопарковая зона между амбулаторией, школой, бывшей ж/дорогой и дорогой на б/о «Радуга.
Ответственный: гл. врач Фукс Г.С.

	4
	ООО «Восход» (бывшая база отдыха «Радуга»)
	Территория лесопарковой зоны на расстоянии 5 метров от границ землепользования,  территория вдоль дороги от б/о до дороги Пески – Сосново – Подгорье.

Ответственный: руководитель ООО «Восход»

	5
	Мичуринское отделение Сосновского ПО
	Территория прилегающая к магазинам и складам по улицам Советская и Первомайская.
Ответственный: директор Яловенко О.А.

	6
	Почтовое отделение
	Территория прилегающая к зданию почты на расстоянии 5 м от здания, и  до середины дороги по ул. Первомайская.
Ответственный: начальник отделения Ильина Р.М.

	7
	Частные предприниматели (торговые павильоны по ул. Первомайской)
	Территория прилегающая к торговым точкам и до середины дороги по ул. Первомайская. Лесопарковая зона между ул. Первомайская и старой ж/ дорогой.
Ответственные: Ларионова Э.В., Жолудева Н.Л., Ильина В.Г., Хохлов С.А.

	8
	Магазин хозяйственных товаров
(ИП Рубцова С.С.)
	Территория, от магазина до середины дороги, и здания бывшей поликлиники.
Ответственный: Рубцова С.С.

	9
	ООО «Наш дом»
	Придомовая территория многоэтажных домов по улицам Первомайская, Советская, Озерный пер. Площадка для сбора ТБО за магазином №39.

Ответственный: ген. директор Гусев С.В.

	10
	ЗАО «ЖилСервисТВЭЛ»
	Территория очистных сооружений, санитарная зона артезианских скважин, территория поселковой бани до середины дороги, санитарная зона водоразборных колонок.
Ответственный: Ген. директор Самойлова Н.Н.

	11
	ДОУ № 13
	Территория детского сада, территория на расстоянии 2 метров от периметра ограждения
Ответственный: заведующая Никитенко М.Л.

	12
	ООО «Ортис»
	Производственная территория, лесопарковая зона вдоль ул. Первомайская в сторону пос. Сосново (правая сторона), автобусные остановки и территория бывшей больницы.
Ответственный: директор Жуков В.В.

	13
	Садоводство «Дружба»
	Территория садоводства, автобусные остановки, территория от границы садоводства до середины автодороги.
Ответственный: председатель Бондаренко О.К.

	14
	ООО «Могретан»
	Территория вокруг здания по ул. Советская, территория примыкающая к старому гражданскому кладбищу до середины автодороги «Пески-Подгорье», дорога к новому гражданскому кладбищу и территория прилегающая к нему. Территория братского захоронения и кладбищ.
Ответственный: зам. директора Уткин С.А.

	15
	ЗАО «Ленгидрострой»
	Территория по периметру, прилегающая к зданию торгово-гостиничного комплекса. Правая и левая сторона подъездной дороги к зданию.
Ответственный: Иванов К.А.

	16
	НПКФ «Ортис»
	Территория старой финской ж/д от ДНП «Квартет» до ул. Советская.
Ответственный: Бодин А.В.

	17
	ОАО «Леноблтеплоэнерго»
	Территория по периметру газового модуля, до середины дороги со стороны ул. Первомайская и Озерный переулок.

	18
	Мичуринское и Кучеровское Лесничества
	Производственная территория .

	19
	Магазин хоз. товаров
ИП Сыроегина А.М.
	Территория по периметру магазина.

	20
	ИП Ильина В.Г.
	Территория вокруг минимаркета до середины ул. Советская.

	21
	Храм Успения Пресвятой Богородицы
	Территория прилегающая к Храму до середины ул. Советская